
  

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 063117/2023/Op 

Č.j.: P10-088275/2023 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 27.2.2023 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 12. 2. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Věc: Oznámení přestupku dle ust. § 178 Stavebního zákona, žádost o zjednání nápravy a podání 
Informací 
 

Vážená, paní, vážený pane, 
v rámci stavebních prací prováděných na základě společného povolení pod spis. zn. OST 137499/2018/La, 

č. j. P10-072356/2020 (dále jen „společné povolení“) dochází k soustavnému porušování podmínek 
stanovených společným povolením, a to jmenovitě tím, že elektrickou energii na stavbě zajišťuje 

dieselový generátor (jeho příkon odhadla Česká inspekce životního prostředí na 50KW). Tento stroj svým 
nepřetržitým provozem vypouští do okolí velké množství páchnoucího kouře, znemožňuje větrání v 
okolních domech a nepřípustným způsobem snižuje kvalitu života v lokalitě. Je nepřijatelné, aby v oblasti, 
která je kompletně zasíťována, byla elektrická energie vyráběna tímto způsobem. V souladu s tímto 
tvrzením je formulováno i společné povolení, cituji ze s. 5 společného povolení:  
 

„elektrická energie bude zajištěna v počáteční fázi výstavby z objektu č.p. 1515, později z nově 

vybudované přípojky, vše kabely po povrchu;“  

 

Česká inspekce životního prostředí dospěla svým šetřením k závěru, že regulace provozu daného zařízení 
(příkon generátoru pod 300 KW) nespadá do její kompetence, ale do gesce Stavebního odboru úřadu 
městské části Praha 10.  
 

Je zjevné, že zde dochází k jednání, které je v příkrém rozporu s vydaným společným povolením. Protože 
toto jednání zásadním způsobem snižuje kvalitu života mé rodiny, žádám Vás tímto, aby byly bez 
odkladu podniknuty kroky k zamezení tohoto jednání, tj. k dodržování podmínek stanovených 
společným povolením.  



Č.j. P10-088275/2023 str. 2 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. Vás dále žádám, aby mi (prostřednictvím datové schránky) bylo 

sděleno, jak bylo s tímto oznámením naloženo, kdy a jaké kroky byly podniknuty k nápravě nezákonného 
stavu...“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: elektronicky do Vaší datové schránky.  
 

Povinný subjekt vyhodnotil, že žádostí dle InfZ je část předmětného podání ve znění „V souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb. Vás dále žádám, aby mi (prostřednictvím datové schránky) bylo sděleno, jak 
bylo s tímto oznámením naloženo, kdy a jaké kroky byly podniknuty k nápravě nezákonného stavu“.  

Povinný subjekt současně uvádí, že žádost (rozsah informací) dle InfZ se posuzuje ke dni podání žádosti 
žadatelem, tj. v daném případě ke dni 12. 2. 2023, kdy tento den připadl na den pracovního klidu, tj. na 
neděli. Dle InfZ jsou poskytovány pouze informace existující ke dni podání žádosti, resp. ke dni doručení 
žádosti povinnému subjektu, nikoliv informace, které zasahují do budoucnosti, přičemž Vaše žádost do 
budoucna směřuje.     
 

K Vaší otázce „…jak bylo s tímto oznámením naloženo, kdy a jaké kroky byly podniknuty k nápravě 
nezákonného stavu.“ sdělujeme, že Vaše žádost byla dne 12. 2. 2023 doručena skrze datovou schránku 
povinnému subjektu. S ohledem na tuto skutečnost, tj. kdy den 12. 2. 2023 připadl na neděli, tedy na 

den pracovního klidu, nebyly povinným subjektem v tento den podniknuty žádné kroky k nápravě. 
 

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že Vaše žádost byla posouzena i jako podnět podle ust. § 42 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“). Povinný subjekt bude nadále postupovat 
podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu, 
stavební zákon (dále jen „stavební zákon“). Především podle ust. § 132 a § 133 stavebního zákona. 
V souladu s ust. § 42 správního řádu Vás povinný subjekt o stavu Vašeho podnětu vyrozumí.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

  

 

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 
„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

Obdrží: 
účastník 

1.  IDDS: 
ostatní 
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 

10-Vršovice, 101 00  Praha 101 

3. spis OST 


